
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ»

ПРИКАЗ от 11 июня 2021 г. № 89

О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной 
Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. N 460, в соответствии со 
статьей 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции» и в целях недопущения 
нарушения законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, 
организации мероприятий, направленных на профилактику коррупционных правонарушений, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав Комиссии по координации работы по противодействию 
коррупции:

Пономарев А.Д. -  главный инженер
Будажапова С.А. -  главный бухгалтер
Хонгодорова Л.К. -  юрисконсульт
Тыхеев Р.И. -  ведущий экономист, председатель профкома.
2. Председателем комиссии назначить главного инженера Пономарёва А.Д.
3. Признать утратившим силу Приказ от 26 февраля 2016 года № 52 «О создании 

комиссии по координации работы по противодействию коррупции».
4. Комиссии:
1) разработать и представить на утверждение План мероприятий по противодействию 

коррупции на 2021 и последующие годы в соответствии с ведомственными нормативными 
актами Минсельхоза России в области противодействия коррупции;

2) представлять в случае необходимости запрашиваемые данные, отчетность (отв. 
председатель Комиссии);

3) обеспечить актуальность нормативной базы, направленной на реализацию 
антикоррупционной политики учреждения.

4) обеспечить контроль соблюдения законодательства по противодействию коррупции 
при подготовке локальных нормативных актов учреждения.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВрИО директора В.Г.Калашников


